
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지지원과

정책: 복지기획

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 복지지원과

복지지원과 13,509,567 13,380,774 128,793

국 8,451,295 8,302,967 148,328

균 314,290 314,290 0

도 1,026,979 1,030,429 △3,450

군 3,717,003 3,733,088 △16,085

복지기획 2,423,513 2,305,604 117,909

국 1,658,892 1,566,921 91,971

균 135,613 135,613 0

도 117,648 109,959 7,689

군 511,360 493,111 18,249

자활사업 2,270,565 2,152,656 117,909

국 1,593,324 1,501,353 91,971

균 135,613 135,613 0

도 116,778 109,089 7,689

군 424,850 406,601 18,249

자활근로 1,508,750 1,361,203 147,547

국 1,207,000 1,088,962 118,038

도 60,350 54,448 5,902

군 241,400 217,793 23,607

307 민간이전 1,417,500 1,269,953 147,547

국 1,134,000 1,015,962 118,038

도 56,700 50,798 5,902

군 226,800 203,193 23,607

11 사회복지사업보조 1,417,500 1,269,953 147,547

○자활근로사업비(지역자활센터)

1,417,500 1,269,953 147,547경정 1,417,500,000원

국 1,134,000 1,015,962 118,038

도 56,700 50,798 5,902

군 226,800 203,193 23,607

자활장려금 62,924 98,300 △35,376

국 50,339 81,040 △30,701

도 2,517 1,052 1,465

군 10,068 16,208 △6,140

301 일반보상금 62,924 98,300 △35,376

국 50,339 81,040 △30,701

도 2,517 1,052 1,465

군 10,068 16,208 △6,140

01 사회보장적수혜금 62,924 98,300 △35,376

○자활장려금 62,924 98,300 △35,376경정 62,924,000원

국 50,339 81,040 △30,701

도 2,517 1,052 1,465

군 10,068 16,208 △6,140

희망키움통장(차상위) 97,700 93,099 4,601

국 74,121 70,402 3,719

도 5,273 5,009 264

군 18,306 17,688 618

307 민간이전 97,700 93,099 4,601

국 74,121 70,402 3,719
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부서: 복지지원과

정책: 복지기획

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,273 5,009 264

군 18,306 17,688 618

11 사회복지사업보조 97,700 93,099 4,601

○희망키움통장(차상위) 97,700 93,099 4,601경정 97,700,000원

국 74,121 70,402 3,719

도 5,273 5,009 264

군 18,306 17,688 618

청년희망키움통장 17,286 16,149 1,137

국 13,915 13,000 915

도 1,003 945 58

군 2,368 2,204 164

307 민간이전 17,286 16,149 1,137

국 13,915 13,000 915

도 1,003 945 58

군 2,368 2,204 164

11 사회복지사업보조 17,286 16,149 1,137

○청년희망키움통장 17,286 16,149 1,137경정 17,286,000원

국 13,915 13,000 915

도 1,003 945 58

군 2,368 2,204 164

희망복지지원 2,272,384 1,868,968 403,416

국 853,086 487,086 366,000

균 178,677 178,677 0

도 137,647 110,647 27,000

군 1,102,974 1,092,558 10,416

지역사회서비스 1,153,169 1,163,753 △10,584

국 399,028 399,028 0

균 178,677 178,677 0

도 74,960 74,960 0

군 500,504 511,088 △10,584

이웃사랑 성금모금 57,650 62,650 △5,000

401 시설비및부대비 30,000 35,000 △5,000

01 시설비 30,000 35,000 △5,000

○이웃사랑 성금모금 홍보물 설치

30,000 35,000 △5,000경정 30,000,000원

통합사례관리사 지원 114,813 108,497 6,316

국 47,528 47,528 0

도 14,259 14,259 0

군 53,026 46,710 6,316

101 인건비 114,813 108,497 6,316

국 47,528 47,528 0

도 14,259 14,259 0

군 53,026 46,710 6,316

03 무기계약근로자보수 114,813 108,497 6,316

○변동급여 추가분 6,316 0 6,316

상담심리치료 지원사업 10,900 15,000 △4,100
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부서: 복지지원과

정책: 희망복지지원

단위: 지역사회서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 10,900 15,000 △4,100

12 기타보상금 10,900 15,000 △4,100

○상담심리치료 강사수당

10,900 15,000 △4,100경정 100,000원*109회

사회취약계층 생활민원 기동처리반 74,460 82,260 △7,800

206 재료비 16,200 24,000 △7,800

01 재료비 16,200 24,000 △7,800

○기동처리반 소모품 구입

16,200 24,000 △7,800경정 1,350,000원*12월

재해구호지원 454,000 40,000 414,000

국 366,000 0 366,000

도 27,000 0 27,000

군 61,000 40,000 21,000

수급자 자가 가구 화재보험가입 34,000 40,000 △6,000

301 일반보상금 34,000 40,000 △6,000

01 사회보장적수혜금 34,000 40,000 △6,000

○수급자가구 화재보험가입

34,000 40,000 △6,000경정 50,000원*680가구

태풍피해 구호 및 복구지원 60,000 0 60,000

국 60,000 0 60,000

302 이주및재해보상금 60,000 0 60,000

국 60,000 0 60,000

02 민간인재해및복구활동보상금 60,000 0 60,000

○재해구호지원사업(성립전) 60,000 0 60,000

국 60,000 0 60,000

태풍피해 이재민 임시주거용 조립주택 설치지원 234,000 0 234,000

국 180,000 0 180,000

도 27,000 0 27,000

군 27,000 0 27,000

401 시설비및부대비 234,000 0 234,000

국 180,000 0 180,000

도 27,000 0 27,000

군 27,000 0 27,000

01 시설비 234,000 0 234,000

○태풍피해 이재민 임시주거용 조립주택 설치

지원(성립전) 234,000 0 234,000

국 180,000 0 180,000

도 27,000 0 27,000

군 27,000 0 27,000

태풍피해 이재민 임시주거용 조립주택 설치지원(국고

추가)

126,000 0 126,000

국 126,000 0 126,000

401 시설비및부대비 126,000 0 126,000

국 126,000 0 126,000

- 3 -



부서: 복지지원과

정책: 희망복지지원

단위: 재해구호지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 126,000 0 126,000

○태풍피해 이재민 임시주거용 조립주택 설치

지원 126,000 0 126,000

국 126,000 0 126,000

저소득층 사회안정망 강화 7,183,004 7,572,186 △389,182

국 5,642,307 5,952,025 △309,718

도 747,348 786,047 △38,699

군 793,349 834,114 △40,765

저소득층 기초생활보장 7,183,004 7,572,186 △389,182

국 5,642,307 5,952,025 △309,718

도 747,348 786,047 △38,699

군 793,349 834,114 △40,765

양곡할인 64,964 60,984 3,980

국 64,964 60,984 3,980

201 일반운영비 64,964 60,984 3,980

국 64,964 60,984 3,980

01 사무관리비 64,964 60,984 3,980

○정부양곡할인지원사업(택배비)

64,964 60,984 3,980경정 64,964,000원

국 64,964 60,984 3,980

생계급여 6,846,250 7,221,250 △375,000

국 5,477,000 5,777,000 △300,000

도 684,625 722,125 △37,500

군 684,625 722,125 △37,500

301 일반보상금 6,846,250 7,221,250 △375,000

국 5,477,000 5,777,000 △300,000

도 684,625 722,125 △37,500

군 684,625 722,125 △37,500

01 사회보장적수혜금 6,846,250 7,221,250 △375,000

○생계급여 6,846,250 7,221,250 △375,000경정 6,846,250,000원

국 5,477,000 5,777,000 △300,000

도 684,625 722,125 △37,500

군 684,625 722,125 △37,500

해산장제급여 79,877 97,000 △17,123

국 63,902 77,600 △13,698

도 5,591 6,790 △1,199

군 10,384 12,610 △2,226

301 일반보상금 79,877 97,000 △17,123

국 63,902 77,600 △13,698

도 5,591 6,790 △1,199

군 10,384 12,610 △2,226

01 사회보장적수혜금 79,877 97,000 △17,123

○해산장제급여 79,877 97,000 △17,123경정 79,877,000원

국 63,902 77,600 △13,698

도 5,591 6,790 △1,199

군 10,384 12,610 △2,226
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부서: 복지지원과

정책: 저소득층 사회안정망 강화

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교육급여 15,431 16,470 △1,039

308 자치단체등이전 15,431 16,470 △1,039

08 교육기관에대한보조 15,431 16,470 △1,039

○교육급여 15,431 16,470 △1,039경정 15,431,000원

취약아동복지향상 428,725 430,222 △1,497

국 297,010 296,935 75

도 24,336 23,776 560

군 107,379 109,511 △2,132

드림스타트운영 262,350 266,480 △4,130

국 229,000 229,000 0

군 33,350 37,480 △4,130

드림스타트사업 262,350 266,480 △4,130

국 229,000 229,000 0

군 33,350 37,480 △4,130

101 인건비 116,190 113,460 2,730

국 95,580 99,180 △3,600

군 20,610 14,280 6,330

03 무기계약근로자보수 116,190 113,460 2,730

○아동통합사례관리사 116,190 113,460 2,730

― 기본급 68,400 72,000 △3,600경정 1,900,000원*3명*12월

국 68,400 72,000 △3,600

― 상여금 5,250 0 5,250

― 자격수당 1,080 0 1,080

1,750,000원*3명

30,000원*3명*12월

202 여비 1,500 2,000 △500

01 국내여비 1,500 2,000 △500

○드림스타트사업 교육여비 및 기본여비

1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

301 일반보상금 104,820 111,180 △6,360

국 94,780 91,180 3,600

군 10,040 20,000 △9,960

01 사회보장적수혜금 82,000 82,000 0

○드림스타트대상아동 프로그램지원

82,000 82,000 0경정 82,000,000원

국 71,960 62,000 9,960

군 10,040 20,000 △9,960

12 기타보상금 18,720 25,080 △6,360

○로봇프로그램 운영 실비 보상

4,320 6,480 △2,160경정 120,000원*3명*12월

국 4,320 6,480 △2,160

○밴드프로그램 운영 실비 보상

7,200 7,800 △600경정 600,000원*1명*12월

국 7,200 7,800 △600

○부모교육운영 실비보상

3,200 4,800 △1,600경정 160,000원*2명*10회

국 3,200 4,800 △1,600
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부서: 복지지원과

정책: 취약아동복지향상

단위: 드림스타트운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○심리상담프로그램 운영 실비보상

4,000 6,000 △2,000경정 100,000원*4명*10회

국 4,000 6,000 △2,000

취약아동 복지증진 및 자립지원 166,375 163,742 2,633

국 68,010 67,935 75

도 24,336 23,776 560

군 74,029 72,031 1,998

아동복지교사파견지원 57,267 53,922 3,345

국 20,221 20,221 0

도 6,066 6,066 0

군 30,980 27,635 3,345

101 인건비 57,267 53,922 3,345

국 20,221 20,221 0

도 6,066 6,066 0

군 30,980 27,635 3,345

03 무기계약근로자보수 57,267 53,922 3,345

○지역사회복지사 28,779 27,029 1,750

― 상여금 1,750 0 1,750

○아동복지교사(파견) 17,688 16,813 875

― 상여금 875 0 875

○자격수당 720 0 72030,000원*2명*12월

지역아동센터운영지원(보조) 85,440 84,902 538

국 41,275 41,275 0

도 13,628 13,090 538

군 30,537 30,537 0

307 민간이전 85,440 84,902 538

국 41,275 41,275 0

도 13,628 13,090 538

군 30,537 30,537 0

10 사회복지시설법정운영비보조 85,440 84,902 538

○지역아동센터운영지원 85,440 84,902 538경정 85,440,000원

국 41,275 41,275 0

도 13,628 13,090 538

군 30,537 30,537 0

지역아동센터위원회운영 0 1,400 △1,400

201 일반운영비 0 1,400 △1,400

01 사무관리비 0 1,400 △1,400

○울진군 지역아동센터위원회 참석 수당(전액감

) 0 1,400 △1,400

지역아동센터공기청정기지원 550 400 150

국 275 200 75

도 82 60 22

군 193 140 53

307 민간이전 550 400 150

국 275 200 75

도 82 60 22
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부서: 복지지원과

정책: 취약아동복지향상

단위: 취약아동 복지증진 및 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 193 140 53

10 사회복지시설법정운영비보조 550 400 150

○지역아동센터공기청정기지원 550 400 150경정 550,000원

국 275 200 75

도 82 60 22

군 193 140 53

행정운영경비(복지지원과) 223,580 233,060 △9,480

기본경비 117,912 127,392 △9,480

기본경비(복지기획) 29,512 32,512 △3,000

202 여비 13,200 16,200 △3,000

01 국내여비 13,200 16,200 △3,000

○기본업무추진여비 9,000 10,800 △1,800

○복지기획업무추진 관외여비

4,200 5,400 △1,200

경정 9,000,000원

경정 4,200,000원

기본경비(희망복지) 32,940 37,260 △4,320

201 일반운영비 21,540 21,060 480

01 사무관리비 18,120 17,640 480

○급량비 3,840 3,360 480경정 8,000원*5명*8일*12월

202 여비 11,400 16,200 △4,800

01 국내여비 11,400 16,200 △4,800

○기본업무추진여비 7,200 10,800 △3,600

○희망복지업무 업무추진 관외여비

4,200 5,400 △1,200

경정 7,200,000원

경정 4,200,000원

기본경비(드림스타트) 10,164 12,324 △2,160

202 여비 4,320 6,480 △2,160

01 국내여비 4,320 6,480 △2,160

○기본업무추진 여비 2,400 4,320 △1,920

○드림스타트업무추진 관외여비

1,920 2,160 △240

경정 2,400,000원

경정 1,920,000원

재무활동(복지지원과) 978,361 970,734 7,627

내부거래지출 725,413 725,053 360

내부거래지출 725,413 725,053 360

701 기타회계등전출금 705,413 705,053 360

01 기타회계전출금 705,413 705,053 360

○의료급여관리사업 및 기금운용(군비부담금)

15,676 15,316 360경정 15,676,000원

보전지출 252,948 245,681 7,267

보전지출 252,948 245,681 7,267

802 반환금기타 252,948 245,681 7,267

01 국고보조금반환금 227,990 221,230 6,760

- 7 -



부서: 복지지원과

정책: 재무활동(복지지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○내일키움통장 집행잔액 및 이자(2013년~2017

년) 6,760 0 6,760

02 시ㆍ도비보조금반환금 24,958 24,451 507

○내일키움통장 집행잔액 및 이자(2013년~2017

년) 507 0 507
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